
       COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA
      Provincia Regionale di Palermo

Via  Cesare  Civello,  62           90010         Prov. Pa        Tel. 0921-939111

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 5 DEL 17-01-2022

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
il nuovo CCNL 01/04/1999 prevede l’istituzione e l’attivazione dei-
nuclei di valutazione quale condizione di applicazione della nuova
disciplina ivi prevista;
il Decreto Lgs. 286/1999 introduce nell’ordinamento il nuovo sistema-
di controlli interni;
l’art. 147 del Decreto Lgs. 267/2000, nonché l’art. 14 del D. Lgs.-

n.150/2009 impone agli enti locali di dotarsi di strumenti e metodologie
per il controllo delle prestazioni del personale con qualifica dirigenziale;
il Decreto Lgs. 165/2001 e s.m.i. prevede l’istituzione dei servizi di-

controllo interno o nuclei di valutazione;
l’art.14 del Decreto Lgs. n.150/2009 ha previsto l’istituzione-

dell’Organismo di Valutazione Indipendente in sostituzione dei servizi di
controllo interno:
con deliberazione n. 121/2010 la CIVIT, ha chiarito che l’art. 14 del-

D. Lgs. n. 150/2009 non trova applicazione nei Comuni, (stante il
mancato rinvio disposto dall’articolo 16, comma 2, dello stesso), e che
rientra nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o
meno l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV).

VISTO il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 160/2007
modificato con deliberazione di G.M. n. 160/2007, modificato con
deliberazione di G.M. n.  140/2011 ed integrato con deliberazione di
G.M. 47/2013 , n. 74/2013 e con delibera di G.M. n. 116/2018;

Considerato che ai sensi degli artt. 30,52  e 53 del citato Regolamento
comunale  di organizzazione degli uffici e dei servizi, l’Amministrazione Comunale
può avvalersi del nucleo di valutazione in forma assoluta o monocratica , con

OGGETTO: : Rinnovo incarico componente esterno del nucleo di valutazione del Comune
di Campofelice di Roccella in composizione monocratica



ruolo , struttura ed attribuzioni regolamentate dagli articoli predetti e dalle normi
vigenti;

Che con Determina Sindacale n. 35 del 28.12.2020 è stato nominato
componente esterno del Nucleo di Valutazione il dott. Armando Catania;

Atteso che il disciplinare di incarico pe lo svolgimento dell’attività di componente
del nucleo di valutazione all’art. 2, prevede la possibilità di rinnovare l’incarico
per lo stesso periodo previsto dal bando;

VISTO l’art. 4, comma 2, lettera g) della Legge 4 marzo 2009, n. 15 che
attribuisce ai Sindaci la nomina dei componenti del Nucleo di valutazione;

VISTI:
il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali Decreto legislativo n.-
267/2000;

il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150; “Attuazione della legge 4 marzo-

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;
la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la-

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
il “Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi”;-
la Delibera N. 12/2013 dell’ANAC;-

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa:
Di rinnovare l’incarico di componente esterno del NDV del Comune di
Campofelice di Roccella, in composizione monocratica, al dott. Armando
Catania  nato a Palermo il 08.07.1970, residente in Palermo via Salvatore
Vigo n. 5, in possesso della professionalità ed esperienza necessaria per
l’espletamento  dei compiti e funzioni inerenti l’incarico.
Di dare atto che:

l’incarico avrà la durata di anni 1.
 Il compenso annuo riconosciuto per il predetto incarico è di €. 5.325,00 lordi
annui, escluse le spese di viaggio.

Di demandare al Responsabile del Servizio di Segreteria di procedere
all’adozione di tutti gli adempimenti derivanti dall’adozione del presente
atto, ivi incluso il relativo impegno di spesa.

Di approvare l’allegato schema di “rinnovo di incarico per lo svolgimento
dell'attività del Nucleo di valutazione Monocratico del Comune di
Campofelice di Roccella” che fa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
Di notificare copia del presente atto al soggetto interessato.
Di Trasmettere copia al Segretario comunale, ai Responsabili dei Settori,
al Responsabile dell’Ufficio personale, agli Assessori, al Presidente del
Consiglio Comunale.

Disporre che il presente provvedimento sia reso pubblico all’albo pretorio
on-line, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Determinazione SINDACO n.5 del 17-01-2022 COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA

Pag. 2



IL SINDACO

F.to Dott.ssa Michela Taravella

Determinazione SINDACO n.5 del 17-01-2022 COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni

consecutivi dal 24-01-2022    al 08-02-2022 con numero di pubblicazione 143.

Lì  09-02-2022

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Vincenzo Quagliana

Copia conforme all’originale.

Campofelice di Roccella Lì, 09-02-2022

Determinazione SINDACO n.5 del 17-01-2022 COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA

Pag. 4


